2

[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 декабря 2023г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                            № 1138

	О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 29.03.2017 № 275 «Об утверждении Порядка начисления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района»

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 29.03.2017 № 275 «Об утверждении Порядка начисления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района» изменения, изложив пункт 9 Порядка начисления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района в следующей редакции:
«9. Не взимается родительская плата за присмотр и уход за:

1) детьми-инвалидами;

2) детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;

3) детьми с туберкулезной интоксикацией;

4) детьми, родитель (законный представитель) которых является участником специальной военной операции.
Под участником специальной военной операции понимается лицо, принимающее участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, начиная с 24 февраля 2022 года, которое:

а) призвано на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

б) проходит военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находится на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»;

в) поступило в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

г) заключило контракт (имело иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 1 января 2023 года.
Глава Верхнекетского района                                                                     С. А. Альсевич
Е.С. Дергачева
______________________________________________________________________
Дело-2, УО-1